
Wijzigingsbesluit Bijlage 1 Afschrijvingen bij de Financiële verordening 

Gemeente Leudal 2025 

DE RAAD DER GEMEENTE LEUDAL; 

  

Gezien het voorstel van het college van Gelet op artikel 212 van de Gemeentewet; 

Gelet op het Besluit accountantscontrole provincies en gemeenten; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de hierna volgende Bijlage 1 Afschrijvingen van: 

“Verordening financieel beleid, beheer en organisatie gemeente Leudal.” 

Intrekken oude bijlage bij verordening en overgangsrecht 

1. De bijlage Bijlage 1 Afschrijvingstabel bij de financiële verordening gemeente Leudal 2025 wordt 

ingetrokken, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de jaarrekening en het jaarverslag 

en bijbehorende stukken van het begrotingsjaar voorafgaand aan het jaar waarin deze verordening 

in werking treedt. 

Inwerkingtreding 

1. Deze Bijlage 1 Afschrijvingstabel bij de verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 

2026. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 9 december 2025. 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, 

bc. F.G. Simons 

De voorzitter, 

D.H. Schmalschläger 

Nr. 8540 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Leudal 

Gemeenteblad 2026 nr. 8540 9 januari 2026 1 



Bijlage 1 Afschrijvingstabel vanaf 1 januari 2026 
  

    OVERZICHT AFSCHRIJVINGSMETHODEN EN -TERMIJNEN 

Termijn (ja- 

ren) 

Methode Omschrijving investering 

    Materieel actief 

20 Lineair Begraafplaatsen (inrichting) 

25 Lineair Begraafplaatsen (groen en paden) 

20 Lineair Brandvoorzieningen (brandkranen en blusputten) 

25 Lineair Bruggen en andere civiel technische kunstwerken (hout) 

60 Lineair Bruggen en andere civiel technische kunstwerken (overig) 

10 Lineair Diverse voorzieningen gebouwen (onderwijs) 

45 Lineair Gebouwen (permanent),niet ten behoeve van onderwijs 

45 Lineair Gebouwen (leegstaand), met verkoopintentie 

25 Lineair Geluidschermen 

Geen Geen, wel active- 

ren 

Gronden 

25 Lineair Groot onderhoud gebouwen (renovatie) 

25 Lineair Grote groenelementen (waaronder bomen en bosplantsoen) 

7 Lineair Groot werkmaterieel en machines 

4 Lineair Hardware (servers kantoorautomatisering, -telefonie, toegangsbeveili- 

ging, kassa, klantgeleidingssysteem, printers, switches, PC's, tablets) 

3 Lineair Klein werkmaterieel en machines 

7 Lineair Telefonie of data installatie (vast, mobiel, wifi, patchkasten) 

10 Lineair Inrichting, inventaris etc. (w.o. materialen / inrichting t.b.v. bedrijfsvoe- 

ring, meubilair, beveiliging) 

10 Lineair Inventaris gymlokalen 

10 Lineair Laadinfrastructuur (inclusief laadpalen) 

10 Lineair Kleinschalige verkeersvoorzieningen, incl. bewegwijzering/bebording 

3 Lineair Mobiele telefoontoestellen 

25 Lineair Monumenten 

25 Lineair Niet permanente huisvesting 

45 Lineair Onderwijshuisvesting (permanent) 

25 Lineair Onderwijshuisvesting renovatie 

10 Lineair Onderwijsleerpakket 

20 Lineair Openbare verlichting (armaturen en ombouw) 

40 Lineair Openbare verlichting (masten) 

50 Lineair Riolering (1e aanleg) 

15 Lineair Riolering (technische installaties) 

5 Lineair Software 

10 Lineair Speelvoorzieningen (speelplaatsen en -toestellen) 

45 Lineair Sportaccommodaties gebouwen (kleed/clubgebouwen, gymzalen, 

sporthallen, sportzalen, zwembaden) 

25 Lineair Sportaccommodaties gebouwen renovatie (kleed/clubgebouwen, 

gymzalen, sporthallen, sportzalen, zwembaden) 

35 Lineair Sportaccommodaties niet-gebouwen (velden, terreinen en banen) 

15 Lineair Sportaccommodaties niet-gebouwen renovatie (velden, terreinen en 

banen) 

10 Lineair Straatmeubilair (incl. Abri’s) 

10 Lineair Technische installaties (gebouwen/accommodaties) 

20 Lineair Verkeerslichten (VRI) 

Gemeenteblad 2026 nr. 8540 9 januari 2026 2 



7 Lineair Vervoersmiddelen (vrachtwagen, bus, personenauto) 

12 Lineair Vervoersmiddelen gladheid (sneeuwploeg en strooier) 

25 Lineair Wegen, straten en pleinen (inclusief fiets- en voetpaden) 

25 Lineair Woonwagens 

Gemeenteblad 2026 nr. 8540 9 januari 2026 3 


